
UCHWAŁA RADY GMINY PODGÓRZYN 

NR XXXVIII/340/09 

z dnia 28 kwietnia 2009 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Podgórzyn oraz wykazu tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze i pedagogów 

szkolnych 

 Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

oraz art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) z uwzględnieniem rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 

181 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli, Rada Gminy Podgórzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się regulamin określający wysokość dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 

świadczeń ze stosunku pracy w niżej określonym brzmieniu: 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia wstępne 

§ 2 

Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.). 

§ 3 

Regulamin określa dla nauczycieli posiadających poszczególne stopnie awansu zawodowego, sposób 

ustalania wysokości i szczegółowe zasady przyznawania: 

1. dodatku za wysługę lat, 

2. dodatku motywacyjnego, 

3. dodatku funkcyjnego oraz za sprawowanie funkcji opiekuna stażu i wychowawstwa klasy, 

4. dodatków za warunki pracy,  

5. wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

6. nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 

7.  nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

§ 4 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), 

2. rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 

stycznia 2005 r., o którym mowa w § 2 podstawy prawnej, 

3. tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela i § 2 ust. 1 

rozporządzenia, 

4. klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

5. uczniu – rozumie się przez to także wychowanka, 

6. szkole – rozumie się przez to szkołę, przedszkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Podgórzyn, 

7. pracodawcy – rozumie się przez to szkołę, 

8. nauczycielach – rozumie się przez to nauczycieli zatrudnionych przez danego pracodawcę, 



  9. wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Podgórzyn, 

10. roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 

sierpnia roku następnego, 

11. zakładowej organizacji związkowej – rozumie się przez to Zarząd Oddziału ZNP w Jeleniej Górze i 

Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Jeleniej 

Górze. 

§ 5 

1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkół. 

2. Regulaminu nie stosuje się do pracowników szkół niebędących nauczycielami. 

R o z d z i a ł  II 

Dodatek za wysługę lat 

§ 6 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat. 

2. Wysokość dodatku określa art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela. 

3. Dodatki za wysługę lat przyznaje dla nauczycieli dyrektor placówki, a dla dyrektora organ prowadzący. 

4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin przysługuje dodatek za wysługę lat 

proporcjonalnie do wymiaru wynagrodzenia. 

R o z d z i a ł  III 

Dodatek motywacyjny 

§ 7 

1. Rada Gminy Podgórzyn określa w przyjmowanym regulaminie wynagrodzeń nauczycieli wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne w przeliczeniu na jednego nauczyciela 

zatrudnionego co najmniej na 1/2 etatu. 

2. Wysokość miesięcznych środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne dla 

poszczególnych szkół wylicza się, mnożąc liczbę nauczycieli zatrudnionych co najmniej na 1/2 etatu 

przez kwotę 150 zł. 

§ 8 

Przyznawanie dodatku motywacyjnego dla nauczyciela pełniącego funkcję dyrektora dokonywane jest 

przez Wójta Gminy Podgórzyn na wniosek Inspektora ds. Oświaty, uwzględniając stosowne kryteria 

zawarte w § 9 niniejszego regulaminu. 

§ 9 

1. Do warunków przyznawania dyrektorom i wicedyrektorom dodatku motywacyjnego należą: wyniki 

pracy, odpowiednie standardy jakości administrowania i zarządzania placówką, a w szczególności 

ocena realizacji zadań w zakresie: 

a) finansów: 

– przestrzeganie przepisów ustawy o finansach publicznych, 

– planowanie budżetu, 

– realizacja budżetu, 

– prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej, 

– pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 

b) organizacji pracy w placówce: 

– poprawne i terminowe opracowanie arkusza organizacyjnego, 

– tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, 

wyposażanie szkoły w odpowiednie środki dydaktyczne, niezbędny sprzęt, 

– sprawowanie nadzoru pedagogicznego, w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy 

nauczycieli, opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do 

innowacji i eksperymentów, motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i 

wniosków organu nadzoru pedagogicznego, 

– współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych 

i wychowawczych oraz realizacja wniosków i zaleceń organu prowadzącego z uwzględnieniem 

założeń polityki oświatowej gminy, 

– prowadzenia właściwej polityki kadrowej, 

– przestrzegania statutu placówki, 

– tworzenia i przestrzegania wewnętrznych regulaminów, 

– otaczania właściwą opieką uczniów, 



– dbałość o właściwą atmosferę pracy i kształtowanie odpowiednich relacji międzyludzkich w 

stosunku do rodziców, dzieci, współpracowników, jak i podwładnych, 

– współpraca ze statutowymi organami szkoły i związkami zawodowymi. 

c) przestrzegania przepisów ppoż. i bhp, 

d) dbałość o budynki i powierzone mienie: 

– estetyka budynków i terenu szkolnego, 

– przeglądy, konserwacje i naprawy, 

– racjonalne zarządzanie nieruchomością i majątkiem szkolnym, 

e) wykonywanie czynności poza zakresem obowiązków, a w szczególności współpraca ze 

środowiskiem lokalnym i spełnianie roli kulturotwórczej.  

§ 10 

Nauczycielowi może być przyznany dodatek motywacyjny w granicach posiadanych przez samorząd 

środków, jednak nie więcej niż 20% podstawy osobistego wynagrodzenia zasadniczego.  

§ 11 

1. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły.  

2. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz okres jego przyznania ustala dyrektor szkoły, a 

w stosunku do dyrektora Wójt. 

3. Dodatek motywacyjny jest przyznawany na czas określony na 3 miesiące, dla nauczycieli 

rozpoczynających pracę w szkole dodatek motywacyjny przyznaje się najwcześniej po upływie 

6 miesięcy od daty jej rozpoczęcia. 

4. Wysokość dodatku oblicza się proporcjonalnie do przepracowanego okresu. Dodatek ustala się, dzieląc 

kwotę przez trzydzieści i mnożąc przez dni przepracowane. 

R o z d z i a ł  IV 

Dodatek funkcyjny 

§ 12 

Osobie, której powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inną funkcję kierowniczą w szkole 

przewidzianą w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej w tabeli:  

 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA DYREKTORÓW I NAUCZYCIELI ZAJMUJĄCYCH INNE 

DODATKOWE FUNKCJE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ PODGÓRZYN 

 

Lp. 
Stanowisko kierownicze / 

dodatkowa funkcja 

Miesięcznie 

w złotych 

(od – do) 

1. Szkoły wszystkich typów 

a) dyrektor szkoły liczącej: 

    – do 4 oddziałów 

    – od 5 oddziałów 

       do 7 oddziałów  

    – 8 i więcej oddziałów 

b) wicedyrektor szkoły 

 

400 – 600 

450 – 800 

500 – 900 

400 – 600 

2. Opiekun stażu 50 

3. Wychowawca klasy 100 

4. Wychowawca w oddziale 

przedszkolnym 

100 

5. Doradca metodyczny 50 

 

§ 13 

1. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szkoły ustala Wójt. 

2. Dodatek funkcyjny wicedyrektorowi i osobom pełniącym inne stanowiska kierownicze oraz inną 

dodatkową funkcję w szkole wymienione w § 12 Regulaminu ustala dyrektor szkoły. 

3. Prawo do dodatku funkcyjnego przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki 

kierownicze w zastępstwie. 

§ 14 

Wysokość dodatku uzależnia się od zakresu i złożoności zadań oraz warunków ich realizacji, 

uwzględniając między innymi wielkość szkoły, jej strukturę organizacyjną, łączna liczbę oddziałów, ilość 



stanowisk kierowniczych, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska oraz warunki 

lokalowe i środowiskowe, w jakich szkoła funkcjonuje.  

 

§ 15 

1. Wysokość dodatku funkcyjnego ustalona jest na rok szkolny. 

2. W razie zbiegu dwóch lub więcej tytułów do dodatku funkcyjnego, dodatki  przysługują za każdy tytuł 

odrębnie. 

3. Osoba, której powierzone stanowisko lub funkcję na czas określony, traci prawo do dodatku z końcem 

miesiąca, w którym upłynął ten okres. Dotyczy to również odwołania ze stanowiska lub funkcji. 

4. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od pierwszego 

dnia miesiąca kalendarzowego następującego po jednym miesiącu zastępstwa, decyzję o przyznaniu 

wyższego dodatku na okres zastępstwa podejmuje Wójt. 

R o z d z i a ł  V 

Dodatek za warunki pracy 

§ 16 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych, uciążliwych dla 

zdrowia warunkach określonych w przepisach § 8 i 9 rozporządzenia.  

2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzależniona jest od: 

a) stopnia trudności lub uciążliwości dla zdrowia realizowanych prac lub zajęć, 

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o których mowa w ust. 1. 

§ 17 

1. Dodatek za prace w trudnych warunkach przysługuje: 

a) nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w przedszkolach specjalnych 

(placówkach), szkołach specjalnych(klasach) oraz prowadzących indywidualne nauczanie dziecka 

zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego – w wysokości 20%  godzinnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego – proporcjonalnie do realizowanego wymiaru godzin. 

b) nauczycielom prowadzącym zajęcia w klasach łączonych – w wysokości 20% godzinnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego – proporcjonalnie do realizowanego wymiaru godzin.   

2. Dodatek za trudne warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w tych 

warunkach cały obowiązujący go wymiar godzin oraz gdy nauczyciel, któremu  powierzono stanowisko 

kierownicze w szkole, realizuje w tych warunkach obowiązujący go wymiar godzin.  

3. Wysokość dodatków za warunki pracy, z uwzględnieniem warunków, w których umowa w § 16, 

ustala dla nauczyciela dyrektor szkoły, a dla dyrektora Wójt. 

 

R o z d z i a ł  VI 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw 

§ 18 

1. Przez godzinę ponadwymiarową, za którą przysługuje wynagrodzenie, należy rozumieć każdą godzinę 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych przydzieloną w planie organizacyjnym szkoły 

powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 6 

Karty Nauczyciela. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wypłaca się według stawki 

osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatków za warunki pracy. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową ustala się, dzieląc sumę stawki przysługującego 

nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatków za warunki pracy, przez miesięczną liczbę 

godzin obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela. 

3. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela ustala się, mnożąc tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 

zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 19 

1. Do obliczania wysokości wynagrodzenia za godziny doraźnych zastępstw stosuje się odpowiednio § 

18 Regulaminu. 

2. W razie zastępstwa nieobecnych nauczycieli przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze 

godzin za faktycznie zrealizowane godziny zastępstw przysługuje wynagrodzenie według zasad 



ustalonych w § 18 Regulaminu. Dyrektor szkoły realizuje godziny zastępstw doraźnych tylko w 

wyjątkowych przypadkach. 

3. Nauczyciel korzystając z poszerzonego pensum nie może mieć przydzielonych godzin 

ponadwymiarowych, z wyjątkiem godzin doraźnych zastępstw. 

R o z d z i a ł  VII 

Nagrody i inne świadczenia 

§ 20 

1. Nauczycielowi za jego osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze może być przyznana nagroda. 

2. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród  dla nauczycieli w wysokości 1% 

planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie 

finansowym szkoły, z czego: 

a) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

b) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego – nagrody Wójta Gminy. 

 

§ 21 

Nagrody, o których mowa w § 20, przyznawane są do końca danego roku kalendarzowego.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznawane w innym terminie. 

§ 22 

Nagroda ma charakter uznaniowy i może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 

najmniej 1 roku. 

§ 23 

1. Podstawą przyznania nagrody Wójta Gminy Podgórzyn jest złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy 

wniosku wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały w terminie nie później niż do 

końca listopada danego roku. 

2. Z wnioskiem o nagrodę Wójta dla dyrektora może wystąpić: 

– rada pedagogiczna, 

– Wójt Gminy, 

– inspektor ds. oświaty, 

– wizytator Kuratorium Oświaty bezpośrednio nadzorujący daną szkołę, 

– rada rodziców lub rada szkoły, 

– organizacja zakładowa związków zawodowych. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta dla nauczycieli mogą występować:  

– dyrektorzy szkół w odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych w szkole po pozytywnym  

zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną, 

– wizytator Kuratorium Oświaty bezpośrednio nadzorujący szkołę. 

4. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody podejmuje Wójt Gminy, kierując się kryteriami przyznawania 

nagród. 

5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w 

jego teczce akt osobowych. 

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia. 

§ 24 

1. Nagrody Wójta Gminy Podgórzyn przyznawane są za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze lub za 

działania zmierzające do podnoszenia poziomu tych osiągnięć. 

2. W odniesieniu do dyrektorów szkół w szczególności za: 

– uzyskiwanie bardzo dobrych efektów w organizacji pracy placówki, 

– umiejętne gospodarowanie środkami finansowymi, właściwe realizowanie budżetu placówki, 

– prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, doskonalenia zawodowego nauczycieli i własnego, 

– dbanie o bazę szkolną,  stan techniczny i estetykę budynków i otoczenia, 

– inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły, 

– organizowanie pomocy młodym nauczycielom we właściwej adaptacji zawodowej, 

– inicjowanie i koordynowanie działań oświatowych i wychowawczych między placówkami, 

– organizowanie imprez środowiskowych i gminnych, 

– współorganizowanie zajęć opiekuńczych i wychowawczych dla dzieci z terenu gminy, 

– preferowanie innowacyjnych rozwiązań w placówce oraz podejmowanie takich działań 

pedagogicznych, wychowawczych i opiekuńczych, które wyróżnią placówkę spośród innych, 

nadają jej indywidualny charakter, 



– osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania  (potwierdzonych 

wynikami odpowiednich pomiarów dydaktycznych, liczbą absolwentów przyjętych do szkół 

ponadgimnazjalnych oraz licznego udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach 

międzyszkolnych, regionalnych i krajowych, 

– angażowanie się we współpracę z instytucjami i organizacjami przynoszącymi korzyść szkole i 

uczącym się w niej dzieciom, 

– zabezpieczenie bezpieczeństwa dla uczniów i nauczycieli na organizowanych przez Szkołę 

imprezach, 

– współpracę ze środowiskiem.  

3. W odniesieniu do nauczycieli w szczególności za: 

– osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzone w sprawozdaniach i egzaminach uczniów, 

– podejmowanie działalności innowacyjnych w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i 

wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji, 

– współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w działaniach oświatowych na terenie gminy, np.: 

imprezy oświatowe, kulturalne, sportowe, rekreacyjne, charytatywne, lekcje otwarte i zajęcia 

pokazowe, 

– nawiązywanie trwałej współpracy z placówkami z innych gmin, krajów, 

– przygotowanie i wzorcową organizację uroczystości szkolnych, 

– prowadzenie działalności wychowawczej w klasie i szkole poprzez organizowanie wycieczek, udział 

uczniów w spotkaniach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

– udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności 

w nauce, 

– organizację udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami. 

4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy 

pedagogicznej.  

§ 25 

1. Nagrodę dyrektora szkoły nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły. 

2. Wnioski z uzasadnieniem może składać w terminie do końca listopada danego roku: 

– dyrektor szkoły, 

– rada rodziców lub rada szkoły, 

– organizacja zakładowa związków zawodowych. 

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły. 

4. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę, zostaje powiadomiony o tym fakcie na piśmie. Kopię pisma 

wraz z uzasadnieniem umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

§ 26 

1. Nagrody dyrektora przyznawane są za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze lub za działania 

zmierzające do podnoszenia poziomu tych osiągnięć. 

2. W zakresie pracy dydaktycznej: 

1) uzyskanie dobrych wyników w nauczaniu danego przedmiotu, 

2) zakwalifikowanie uczniów do finałów konkursów przedmiotowych na szczeblu powiatowym lub 

wojewódzkim, 

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych konkursach, zawodach i przeglądach, 

4) udokumentowanie osiągnięć w pracy z uczniami zdolnymi i mającymi trudności w nauce, 

5) prowadzenie własnych innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 

6) wdrażanie własnych programów autorskich, 

7) stosowanie indywidualnego toku lub programu nauczania dla wybranych uczniów. 

3. W zakresie pracy wychowawczej: 

1) uzyskuje pozytywne zmiany w zespole klasowym (integracji klasy, aktywności społecznej uczniów), 

2) prowadzi działalność wychowawczą poprzez organizowanie wycieczek, spotkań oraz zajęć 

pozalekcyjnych. 

4. W zakresie pracy opiekuńczej: 

1) zapewnia pomoc i opiekę uczniom w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym z 

rodzin ubogich lub patologicznych, 

2) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród uczniów, 

3) organizuje współpracę szkoły z placówkami kulturalno-oświatowymi, zakładami pracy, policją i 

innymi placówkami mogącymi stanowić oparcie dla działań szkoły, 

4) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami. 

5. W zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych: 

1) doskonali własny warsztat pracy poprzez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

2) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodszych nauczycieli, 



3) interesuje się nowymi metodami i formami nauczania, uwzględniając nowości we własnej pracy, 

nieustannie poszukuje możliwie najlepszych metod pracy z uczniami, 

4) kieruje zespołem samokształceniowym, prowadzi lekcje otwarte, 

5) pełni funkcje wynikające ze statutu szkoły. 

6. W zakresie realizacji planu pracy szkoły: 

1) wzorowo realizuje zadania wynikające z planu pracy szkoły, zwłaszcza zadania wiodące, 

2) bierze czynny udział w przygotowaniu planu pracy szkoły oraz innych dokumentów ważnych dla 

funkcjonowania placówki. 

7. Warunkiem otrzymania nagrody dyrektora jest posiadanie przez nauczyciela aktualnej co najmniej 

dobrej oceny pracy pedagogicznej.  

R o z d z i a ł  VIII 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 27 

1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający wymagane kwalifikacje, zatrudniony na 

terenie wiejskim lub w mieście liczącym do 5 tysięcy mieszkańców, w wymiarze nie niższym niż 

połowa obowiązującego wymiaru zajęć. 

2. Dodatek jest zróżnicowany stosownie do stanu rodzinnego nauczyciela, do którego zalicza się:  

a) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem, 

b) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 

c) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 

roku życia lub do ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenia 21 

roku życia, 

d) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku 

życia, 

e) dzieci niepełnosprawne nieposiadające własnego źródła dochodów. 

3. Dodatek wynosi: 

a) dla jednej osoby    35 zł, 

b) dla dwóch i więcej  osób łącznie  50 zł. 

4. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 

wniosek o jego przyznanie. 

§ 28 

1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

a) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

b) korzystania z urlopu na poratowanie zdrowia, 

c) pozostawania w stanie nieczynnym, 

d) pobieranie zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

e) odbywanie zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego lub okresach służby 

wojskowej, 

f) korzystania z urlopu macierzyńskiego lub wychowawczego.  

2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor na wniosek nauczyciela, a dyrektorowi na jego wniosek 

Wójt. 

R o z d z i a ł  IX 

Postanowienia końcowe 

§ 29 

Liczba osób przyjęta do obliczeń funduszu wynagrodzeń jest sumą osób zatrudnionych na pełny etat i 

liczby osób zatrudnionych w niepełnym wymiarze w przeliczeniu na pełne etaty. 

§ 30 

Wynagrodzenie osób zatrudnionych na mniej niż 1/2 etatu wylicza się wg ich zaszeregowania płacowego 

proporcjonalnie do liczby godzin ich pracy. 

§ 31 

1. Ustala się wykaz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych 

i wychowawczych dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowiska w szkole i 

placówce oświatowej, w wysokości określonej w tabeli: 

 



WYKAZ TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN DYDAKTYCZNYCH, OPIEKUŃCZYCH 

I WYCHOWAWCZYCH DLA DYREKTORÓW, WICEDYREKTORÓW, NAUCZYCIELI PEŁNIĄCYCH INNE 

STANOWISKA W SZKOLE I PLACÓWCE OŚWIATOWEJ ORAZ PEDAGOGÓW SZKOLNYCH 

 

Lp. Stanowisko 
Ilość 

godzin 

1 Dyrektor szkoły do 7 oddziałów 6 

2 Dyrektor szkoły 8 i więcej 

oddziałów 

5 

3 Wicedyrektor szkoły 16 

4 Dyrektor przedszkola do 3 

oddziałów 

9 

5 Pracownik biblioteki 30 

6 Pedagog szkolny 20 

2. Ustalony w pkt. 1 wymiar zajęć odnosi się również do nauczycieli, którzy pełnią obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielom zastępstwo, 

a jeżeli objęcie zastępstwa nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

§ 32 

Zmian w regulaminie dokonuje Rada Gminy Podgórzyn po uzgodnieniu z właściwymi strukturami 

związków zawodowych działających w oświacie. 

 

 

 

§ 33 

Traci moc uchwała nr XXX/264/08 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 

przyjęcia na rok 2009 regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Podgórzyn oraz wykazu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze 

i pedagogów szkolnych.  

§ 34 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podgórzyn. 

§ 35 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą  od dnia 23 kwietnia 2009 r.  

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 LEONARD JASKÓŁOWSKI 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy 

Podgórzyn nr XXXVIII/340/09 z dnia 

28 kwietnia 2009 r. (poz. 2021) 

 
 


